

DECRETO DEL SINDACO N. 54 DEL 17/06/2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COLLABORATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ARTICOLO 90 DEL D.LGS 267/2000 - DOTT. RICCARDO GAMBINI.

Visto l'art. 90 del D. Lgs. 267/2000 "Uffici di supporto agli organi di direzione politica" il quale stabilisce che il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta o degli Assessori, per l'esercizio di funzioni di indirizzo e controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da dipendenti dell'ente o da collaboratori assunti con contratto a tempo determinato;

Richiamati l'articolo 5 del vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, che prevede la possibilità di costituire unità organizzative di supporto all'azione degli organi di governo, ai sensi dell'art. 90, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e la deliberazione della GC n. 87 del 06/06/2014, con la quale è stato costituito apposito Ufficio di Staff ai sensi del citato articolo 90 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 110 del 12/06/2019 in cui si prevede l'assunzione di un collaboratore a tempo determinato ai sensi del citato articolo 90 del D. Lgs. 267/2000, da assegnare all'Ufficio di staff del Sindaco, con compiti di supporto all'esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo del Sindaco e della Giunta relativamente ai seguenti ambiti:

- attuazione del programma;
- supporto ai processi decisionali;
- progetti innovativi nelle politiche sociali, educative, culturali e sportive;
- valorizzazione e riorganizzazione della struttura comunale;

Visto il curriculum professionale del dr. Riccardo Gambini da cui risultano:

- l'elevata qualifica professionale posseduta con relativo aggiornamento professionale;
- la pluriennale esperienza professionale nel ruolo di Dirigente di servizi sociali, educativi, culturali e sportivi e nei processi di riorganizzazione e gestione delle risorse umane svolta all'interno di vari enti locali compreso il Comune di Empoli;
- l'esperienza posseduta altresì nell'ambito della cooperazione sociale e nell'attività di studio e ricerca sociale sul territorio;

Ritenuto quindi che il dr. Riccardo Gambini possieda le caratteristiche ottimali per lo svolgimento dell'incarico di collaborazione nell'ufficio di staff del Sindaco di cui alla Delibera G.C. n. 110 del 12/06/2019 come sopra richiamato;

Dato Atto che il carattere tipicamente fiduciario dei rapporti di collaborazione ex articolo 90 del D. Lgs. 267/2000 permette modalità di individuazione dirette "intuitu personae";

Per i poteri di cui all'art. 50, commi 2 e 10, e all'articolo 90 del D. Lgs 18.8.2000 n 267 e s.m.i. e per quanto stabilito dagli articoli 7 e 36 del D. Lgs 165/2001;

Decreta

- 1°) di individuare il Dott. Riccardo Gambini, [OMISSIS...] quale Collaboratore del Comune di Empoli ai sensi dell'articolo 90 del D. Lgs. 267/2000, da assegnare all'Ufficio di staff del Sindaco, con compiti di supporto all'esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo del Sindaco e della Giunta relativamente ai seguenti ambiti:
 - attuazione del programma;
 - supporto ai processi decisionali;
 - progetti innovativi nelle politiche sociali, educative, culturali e sportive;
 - valorizzazione e riorganizzazione della struttura comunale;
- 2°) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale per l'adozione degli atti conseguenti e al Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali di sottoscrivere il relativo contratto

di lavoro con decorrenza dalla sottoscrizione dello stesso per la durata dell'intero mandato elettivo del Sindaco;

3°) di dare atto che ai sensi del comma 3 dell'art. 90 del TUEL, con provvedimento motivato della giunta, il trattamento economico accessorio previsto dai contratti collettivi potrà essere sostituito da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale;

4°) di notificare il presente decreto all'interessato e di inviarlo per conoscenza agli Assessori, al Segretario generale ed ai Dirigenti, alle PP.OO. e ai Responsabili di Servizio.

> Il Sindaco BARNINI BRENDA / ArubaPEC S.p.A.